[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Подгорненское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2014                                                         № 42                                                 с. Подгорное

О внесении изменений в постановление № 13 от 03.10.2013
«Об утверждении муниципальной программы Подгорненского
сельского поселения  «Жилищно-коммунальное хозяйство и

благоустройство Подгорненского сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Подгорненского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения от 21.03.2014 №57 «О внесении изменений в решение от 27.12.2013 №50  «О бюджете Подгорненского сельского поселения Ремонтненского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Подгорненского сельского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Подгорненского сельского поселения» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Подгорненского сельского поселения» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет
3320,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 573,3 тыс. рублей;

2015 год –     0,0  тыс. рублей;

2016 год –     0,0  тыс. рублей;

2017 год – 686,9 тыс. рублей;

2018 год – 686,9 тыс. рублей;

2019 год – 686,9 тыс. рублей;

2020 год – 686,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Подгорненского сельского поселения – 2840,8 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –   93,2 тыс. рублей;

2015 год –    0,0  тыс. рублей;

2016 год –    0,0  тыс. рублей;

2017 год – 686,9 тыс. рублей;

2018 год – 686,9 тыс. рублей;

2019 год – 686,9 тыс. рублей;

2020 год – 686,9 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 480,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 480,1 тыс. рублей;

2015 год –    0,0  тыс. рублей;

2016 год –    0,0  тыс. рублей;

2017 год –    0,0 тыс. рублей;

2018 год –    0,0 тыс. рублей;

2019 год –    0,0 тыс. рублей;

2020 год –    0,0 тыс. рублей;

          1.2  В разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы  сумму 3048,7 тыс.рублей заменить на 3320,9 тыс.рублей

         1.3 В паспорте подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 493,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 493,1 тыс. рублей;

2015 год –     0,0  тыс. рублей;

2016 год –     0,0  тыс. рублей;

2017 год –     0,0  тыс. рублей;

2018 год –     0,0 тыс. рублей;

2019 год –     0,0 тыс. рублей;

2020 год –     0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Подгорненского сельского поселения – 13,0 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета – 480,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 480,1 тыс. рублей;

2015 год –    0,0  тыс. рублей;

2016 год –    0,0  тыс. рублей;

2017 год –    0,0 тыс. рублей;

2018 год –    0,0 тыс. рублей;

2019 год –    0,0 тыс. рублей;

2020 год –    0,0 тыс. рублей;

                   1.4 В паспорте подпрограммы «Благоустройство» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  2827,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –    80,2 тыс. рублей;

2015 год –     0,0  тыс. рублей;

2016 год –     0,0  тыс. рублей;

2017 год – 686,9  тыс. рублей;

2018 год – 686,9 тыс. рублей;

2019 год – 686,9 тыс. рублей;

2020 год – 686,9 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Подгорненского сельского поселения – 2827,8 тыс. рублей

2014 год –    80,2 тыс. рублей;

2015 год –     0,0  тыс. рублей;

2016 год –     0,0  тыс. рублей;

2017 год – 686,9  тыс. рублей;

2018 год – 686,9 тыс. рублей;

2019 год – 686,9 тыс. рублей;

2020 год – 686,9 тыс. рублей;

              1.5  В разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство» сумму 2747,6 тыс.рублей заменить на 2827,8 тыс.рублей

  1.6 Приложение 5 к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Подгорненского сельского поселения» изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Подгорненского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	573,3
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	573,3
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3:

	техническая эксплуатация водопроводных сетей

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	80,2
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	80,2
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	80,2
	0,0
	0,0
	551,9
	551,9
	551,9
	551,9

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	80,2
	0,0
	0,0
	551,9
	551,9
	551,9
	551,9

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Администрация Подгорненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

1.7 Приложение 6 к муниципальной программе «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Подгорненского сельского поселения» изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство Подгорненского сельского поселения»

	всего
	573,3
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

	областной бюджет
	480,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	93,2
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	493,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	480,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	80,2
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	80,2
	0,0
	0,0
	686,9
	686,9
	686,9
	686,9

Глава Подгорненского

сельского поселения                                                                                                             Л.В.Горбатенко